
۰۰:۰۰پایان غلط‌گیری۰۰:۰۰شروع غلط‌گیری۰۰:۰۰پایان صفحه‌آرایی۰۰:۰۰شروع صفحه‌آرایی

w w w . F D N . I Rw w w . F D N . I R

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

مســئولان دانشــگاه آزاد اســامی چندی پیش تصمیم 

گرفتند سال مالی دانشگاه را تغییر دهند؛ به این معنی 

که از ســال آینده، ســال مالی با ســال تحصیلی مطابق 

خواهد شــد و براســاس مصوبه هیات امنا، اول شهریور 

به‌عنوان سال مالی انتخاب و قرار بر این شد به دلیل این 

تغییرات جلســات بررسی بودجه اســتان‌های دانشگاه 

آزاد اسلامی تشکیل شود تا درخصوص بودجه استان‌ها 

با حضــور محمدمهدی طهرانچی، رئیس این دانشــگاه 

تصمیم‌گیری شــود. این جلســات روز پنجشنبه آغاز و 

دیشــب بالاخره بعد از چهار روز به کار خــود پایان داد؛ 

جلســاتی که برای اولین بار به صورت فشرده برگزار شد 

و از ســاعت 8 صبح تا پاســی از شــب ادامه داشت. در 

جلســات بودجه، هم عملکرد سال97 استان‌ها ارزیابی 

و هم پنج ماه اول ســال به‌عنوان متمم بودجه ســال ۹۷ 

مورد بررســی قرار گرفت و درنهایت روسای استان‌ها نیز 

بودجــه متمم پنج‌ماهه را ارائــه و از آن دفاع کردند.یکی 

از تصمیمات مهمی که در جلســات بودجه گرفته شد، 

استقلال واحدها بود. همچنین قرار بر این شد تا شهریه 

متغیر پایان‌نامه‌‌های تحـصیـلات تکمیلی به فعالیت‌های 

پژوهشــی اختصاص یابد. به عبارتی در راستای تقویت 

حوزه‌های پژوهشــی، بخشــی از شــهریه‌های دریافتی 

دانشــجویان در هــر تــرم مربــوط بــه شــهریه متغیــر 

پایان‌نامه‌های ارشــد و رســاله‌های دکتری اســت که در 

بودجه متمم مقرر شد تمام هزینه‌های پژوهشی، خرید 

تجهیــزات پژوهشــی و حق‌التحقیق اســتادان از محل 

بودجه مذکور تامین شــود. روســای اســتانی، معاونان 

اســتانی )معاونــان توســعه و منابــع انســانی، مدیران 

بودجــه( و مدیر امور مالــی و خزانه از جمله مســئولان 

حاضر در این جلســه بودند که جلسات بودجه سازمان 

مرکزی و اســتان‌ها را مورد ارزیابی قرار دادند. سرپرست 

دانشــگاه آزاد اسلامی استان فارس، سرپرست دانشگاه 

اســتان آذربایجان شــرقی، سرپرست دانشــگاه استان 

زنجان، سرپرست دانشــگاه استان گلستان، سرپرست 

دانشــگاه استان مازندران و سرپرســت دانشگاه استان 

خراسان رضوی در گفت‌وگو با »فرهیختگان« از جزئیات 

این جلســه ســخن گفته و بودجه ســال آینده دانشگاه 

آزاد اسلامی را واقعی و عملیاتی خواندند. به گفته آنها، 

در بودجه ســال آینده امتیازاتی برای جذب دانشــجو و 

تحصیل ارزان‌تر دانشجویان در دانشگاه آزاد اسلامی در 

نظر گرفته شده است.

دوشنبه ۱۳ اسفند1397   شماره  ۲۷۲۱دوشنبه ۱۳ اسفند1397   شماره  ۲۷۲۱

  نیمکت خبر

85
درصد

غذا و اجاره‌بهای خوابگاه‌های دانشجویی گران نمی‌شود

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم اعلام کرد: »فعلا برنامه‌ای 

برای افزایش قیمت غذا و اجاره‌بهای خوابگاه‌های دانشجویی نداریم.« 

ذوالفقار یزدان‌مهر در ارتباط با افزایش قیمت ژتون غذا و اجاره‌بهای 

خوابگاه‌های دانشجویی به دلیل تورم موجود در جامعه به مهر گفته 

است: »در جلسه هیات‌امنای صندوق رفاه دانشجویان از دبیران منطقه 

و معاونان دانشجویی دانشگاه‌ها استعلامی به عمل آمد. همچنین 

تورم قابل پیش‌بینی برای سال بعد نیز محاسبه شد، بنابراین با تاکید 

هیات‌امنای صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم و وزیر علوم، تحقیقات 

و فناوری فعلا برنامه‌ای برای افزایش قیمت نداریم تا اینکه سال آینده 

متناسب با شرایط در این خصوص تصمیم‌گیری کنیم.« او یادآور شد: 

»در مجموع می‌توان گفت فعلا برنامه‌ای برای افزایش قیمت غذا و 

خوابگاه دانشجویی نداریم.«

علاقه ۸۵درصد دانشجویان به انقلاب

وزیر علوم گفت: »نظرسنجی‌های ما نشان می‌دهد بیش از ۸۵درصد 

گفته‌اند ما انقلاب اسلامی را دوست داریم. حضرت امام)ره( و مقام 

معظم رهبری و شخصیت‌های ملی و فرهنگی کشور خود را دوست 

داریم.« منصور غلامی گفت: »نظرسنجی‌های ما نشان می‌دهد 

به‌طور میانگین بیش از ۹۲درصد دانشجویان ما اعتقاد به خدای 

واحد، معاد و پیامبر دارند و چون شیعه هستند قطعا بحث امامت هم 

در این اعتقاد وجود دارد. ۹۲درصد میانگین است و ما ۹۷درصدی 

هم داشته‌ایم؛ بیش از ۸۵درصد گفته‌اند ما انقلاب اسلامی را دوست 

داریم. حضرت امام)ره( و مقام معظم رهبری و شخصیت‌های ملی و 

فرهنگی کشور خود را دوست داریم و به آنان علاقه‌مندیم.« غلامی 

خاطرنشان کرد: »بیش از ۷۰درصد گفته‌اند درصورتی که برای میهن 

اتفاقی پیش‌ بیاید ما ایستادگی می‌کنیم و این آمار زیبایی است.« 
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۶
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تاسیس یک رشته جدید دانشگاهی

رئیس مرکز تحقیقات سیاست علمی کشور با بیان اینکه 

آینده‌نگاری یک علم است، گفت: »برای توسعه آینده‌نگاری 

باید افراد برجسته‌ای را در این رشته تربیت کنیم.« وحید 

احمدی گفت: »شاید برخی افراد موضوع آینده‌نگری را با 

آینده‌بینی یا پیش‌بینی آینده یکی بدانند اما باید به این 

نکته توجه کرد که آینده‌نگاری علمی فرارشته‌ای است و در 

علم بودنش شبهه‌ای وجود ندارد.« او افزود: »آینده‌نگاری 

مجموعه رویکرد علمی بشر به آینده است، بنابراین آینده‌نگاری 

مجموعه‌ای از علوم است که در یک اکوسیستم در کنار یکدیگر 

قرار می‌گیرند. آینده‌نگاری باید مجموعه‌ای از ارتباطات علمی، 

فناوری‌ها و نوآوری‌ها باشد، بنابراین این رشته، علمی قدرتمند 

به شمار می‌رود.« 

آمار جالب از بازار کار و فارغ‌التحصیلان در آمریکا

کمیسیون نخبگان و آینده‌نگاری علم و نوآوری دبیرخانه شورای عالی انقلاب 

فرهنگی در ادامه بررسی اشتغال دانش‌آموختگان، طبقه‌بندی شغلی 

فارغ‌التحصیلان در آمریکا را بررسی کرد. در این گزارش با بررسی طبقه‌بندی 

شغلی در آمریکا عنوان شد: »۸۶۷ شغل منحصربه‌فرد در آمریکا وجود دارد 

که تمام آنها در ۴۵۹ گروه و سپس در ۹۸ گروه کلان‌تر و درنهایت به ۲۳ گروه 

اصلی تقسیم شده‌اند. سالانه میزان نیاز شغلی و میانگین درآمد در هر گروه 

شغلی با کد‌گذاری و به صورت دقیق گزارش می‌شود و به‌عنوان نمونه، گزارش 

دیگری از اشتغال در دو دانشکده علوم و هنر و نیز دانشکده مهندسی دانشگاه 

کلمبیا در سال ۲۰۱۷ میلادی ارائه شد. در همین رابطه به این نکته نیز اشاره 

شد که در دانشکده علوم و هنر دانشگاه کلمبیا ۶ ماه پس از فراغت از تحصیل 

در مقطع کارشناسی 6/82 درصد از دانشجویان این دانشکده وارد بازار کار 

شده‌اند و 5/7 درصد از آنها ادامه تحصیل داده‌اند.«

کیوسک نشریه اخبار واحدها

تگرگی نیست، مرگی نیست

نشریه دانشــجویی »روزنامه« دانشگاه صنعتی‌شریف ‌در شماره جدید 

خود پرونده‌ای درباره مراکز مشــاوره داخل دانشــگاه منتشــر کرده و 

به نقل از یک دانشــجوی دختر راضــی و ناراضی از خدمات این دفتر 

نوشته است: 

دانشجوی راضی

اولین‌بــاری که مراجعه کردم، برایم یک روانشــناس انتخاب کردند. 

چنــد جلســه پیش این روانشــناس رفتــم ولی او برای مــن توضیح 

نمــی‌داد چه مشــکلی دارم و چــه کارهایــی باید انجــام بدهم. به 

عــاوه، به من می‌گفــت که خــارج از دانشــگاه هم بــه او مراجعه 

کنم. بعد از چند جلســه، مشــاورم را عوض کردم و الان همچنان به 

این مشــاور جدید مراجعــه می‌کنم. فکر می‌کنــم اینکه چقدر مرکز 

مشــاوره برایتان مفید باشد، بســتگی دارد به اینکه با چه کسی کار 

می‌کنید. اولین مشــاور من خوب نبود اما از کســی که الان پیش او 

می‌روم، خیلی راضی هســتم. او خیلی به من کمک می‌کند. هزینه 

مشاوره‌ها نسبت به بیرون خیلی کمتر است. کارمندها خیلی خوب 

برخورد می‌کنند و اگر وقتت با جلســه‌ها جور نباشد، سعی می‌کنند 

برایت زمان دیگری را هماهنگ کنند. اگر نیاز داشــته باشــید پیش 

روانپزشــک هم برویــد، همان‌جا روانپزشــک هســت و می‌توانید با 

همان پرونده مراجعه کنید. اگر هم لازم باشد دارویی مصرف کنید، 

می‌توانیــد از داروخانــه همین مرکز با هزینه بســیار مناســبی تهیه 

کنید. من به روانپزشک این مرکز هم مراجعه می‌کنم و بسیار راضی 

هســتم. او با حوصله مــن را معاینه می‌کند و فرآینــد درمان را برایم 

توضیح می‌دهد. بزرگ‌ترین ایرادی که این مرکز دارد، این اســت که 

بسیار شلوغ است و برای اینکه زمان مشاوره به مراجعه‌کننده برسد، 

باید بــرای چند جلســه همزمان وقــت بگیرد. در غیــر این صورت، 

حداقل تا ســه هفته دیگر وقت به او نمی‌رسد. به نظر من باید تعداد 

مشاورها بیشتر شود. 

دانشجوی ناراضی

برای مشــکلم به مرکز مشــاوره مراجعه کردم و وقت گرفتم. برایم یک 

جلسه مشــاوره گذاشــتند ولی من از روانشناســی که برایم انتخاب 

کرده بودند، راضی نبودم. دلیلــش این بود که او فقط حرف‌های مرا 

گوش می‌کرد و در جوابم هیچ حرفی نمی‌زد. انتظار داشــتم حداقل 

تشــخیص اولیه‌اش را به مــن بگوید یا از روند درمانــی که مدنظرش 

اســت، توضیحی به من بدهد. ولی تنها چیزی که گفت این بود که: 

»بــرو و هفته بعد بیا« دوهفته بعد، برای وقت گرفتن رفتم و خواســتم 

مشاورم را عوض کنند. یک ماه بعد با یک مشاور جدید جلسه داشتم. 

او هم برخلاف انتظارم، فقط بــه من گوش داد و هیچ راه‌حل خاصی 

در جلســه به من ارائه نــداد. مثلا به من گفت: »مشــکلاتت را قبول 

کــن« امــا نگفت چطور بایــد ایــن کار را بکنم. اگر من می‌توانســتم 

مشــکلاتم را قبول کنم که به ایشــان مراجعه نمی‌کردم! این مشــاور 

جدید به من گفت: »چون خیلی مشــکل حــادی داری، حتما امروز 

پیش روانپزشــک بمان تا برایت دارو بنویســد؛ حتمــا هم با من وقت 

مشــاوره بگیر« اما آنها به من که »مشکل حاد داشتم« برای یک ماه و 

دو هفته بعد زمان دادند! بعد از این تجربه‌ها، من به روانشناس خارج 

از دانشــگاه مراجعه کردم. تفاوت مشاور خارج دانشگاه این است که 

حس راحتی و اعتماد بیشــتری به من داد. مثلا مشــاور دانشــگاه به 

من گفت: »تو به احتمال خیلی زیاد، مجبور می‌شوی وقفه تحصیلی 

بگیری« این در حالی بود که من هنوز حجم زیادی از مشــکلاتم را به 

او نگفته بودم. وقتی این را گفت، ترسیدم مرا مجبور کنند بدون اینکه 

خودم بخواهــم، مرخصی تحصیلی بگیرم. من قبل از مرکز مشــاوره 

دانشــگاه هم به روانشــناس مراجعه کرده بودم. بین تجربه‌هایی که 

داشــتم، فکر می‌کنم سطح عملکرد روانشناســان دانشگاه، متوسط 

رو به پایین اســت. برای همین فکر می‌کنم فقط کســانی که مشکل 

حادی ندارند، ممکن اســت نتیجه خوبی از این مرکز دریافت کنند. 

مشاورهای دانشگاه مشــکل من را برایم توضیح نمی‌دادند ولی الان 

روانشناســم برایم دقیق می‌گوید در چه مرحله‌ای از درمان هســتم و 

چقدر پیشرفت کرده‌ام.« 

تعیین‌تکلیف متقاضیان ارز دانشجویی

مجتبی صدیقی، رئیس سازمان امور دانشجویان گفت: »با 

توجه به اینکه در ماه پایانی سال ۹۷ قرار داریم، بنابراین 

درحال معرفی تمامی متقاضیان دریافت ارز دانشجویی 

که ثبت‌نام خود را کامل کرده‌اند به بانک مرکزی هستیم.« 

وی افزود: »بیشتر متقاضیان ارز دانشجویی به بانک مرکزی 

معرفی شده‌اند و مابقی افراد نیز درحال معرفی‌شدن به بانک 

هستند.« رئیس سازمان امور دانشجویان اظهار داشت: 

»اگر متقاضی نیز باقی مانده باشد، به‌طور حتم تا پایان 

امسال به بانک مرکزی معرفی می‌شود تا این افراد بتوانند 

ارز دانشجویی خود را دریافت کنند.« صدیقی عنوان کرد: 

»برای ۶ ماهه دوم سال جاری بالغ‌بر هشت هزار و ۷۰۰ نفر 

برای دریافت ارز دانشجویی ثبت‌نام کرده بودند.« 

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی استان گلستان مطرح کرد

 تحصیل ارزان‌تر دانشجویان در بودجه
سال آینده دانشگاه 

سرپرســـت دانشـــگاه آزاد اسلامی استان گلســـتان گفت: »در بودجه سال آینده 

امتیازاتی برای جذب دانشـــجو و تحصیل ارزان‌تر دانشـــجویان در دانشگاه آزاد 

اسلامی در نظر گرفته شده است.« سیدعلی طاهری با اشاره به برگزاری جلسات 

بودجه اســـتان‌های دانشگاه آزاد اســـامی گفت: »جلسه بسیار خوبی برگزار شد 

که در آن اطلاعات درســـتی برای اتخاذ تصمیم‌های موثر انتقال داده شـــد.« او با 

بیان اینکه در بررســـی بودجه اســـتان گلســـتان، مباحث ویژه‌ای راجع به بودجه 

پژوهشـــی صورت گرفت، گفت: »در این جلســـه مقرر شـــد در بودجه سال آینده 

امتیازاتی برای جذب دانشـــجو و تحصیل ارزان‌تر دانشـــجویان در دانشگاه آزاد 

اسلامی در نظر گرفته شود.« 

طاهری ادامه داد: »بر این اساس بدون شک کارکنان، اساتید و اعضای هیات‌علمی 

دانشگاه تلاش بیشتری برای جذب دانشجو خواهند داشت.« 

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی:

وکار  جلسات بررسی بودجه استان‌ها با ساز
دقیق و واقع‌بینانه برگزار شد

عزیز جوانپور هروی، سرپرســـت دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی 

هم با اشاره به برگزاری جلسات بررسی بودجه استان‌های دانشگاه تاکید کرد: 

»در ارزیابی بودجه اســـتان‌های دانشگاه رویکردهای اساسی از جمله توجه به 

پژوهش و تجاری‌ســـازی محصولات دانش‌بنیان مورد توجه قرار گرفته است.« 

به گفته او، در این جلسات عملکرد بودجه‌ای استان‌ها در سال مالی 1397 بررسی 

شده و پس از آن پیش‌نویس بودجه سال 98 مورد ارزیابی قرار گرفت. 

جوانپور هروی افزود: »در جلسه بررسی بودجه دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان 

شـــرقی، با توجه به سیاست‌ها و اهداف دانشگاه، تمام موارد مربوط به بودجه مورد 

ارزیابی دقیق قرار گرفت و مقرر شـــد بودجه استان با اعمال اصلاحاتی مجددا در 

اسرع وقت به سازمان مرکزی دانشگاه ارسال شود.« 

او با تاکید بر اینکه جلســـات بررسی بودجه استان‌ها با یک سازوکار دقیق و بسیار 

واقع‌بینانه برگزار شـــد، گفت: »در ارزیابی بودجه استان‌ها رویکردهای اساسی از 

جمله توجه به پژوهش و تجاری‌سازی محصولات دانش‌بنیان مورد توجه قرار گرفت.« 

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی گفت: »همچنین در جلسات 

بررسی بودجه استان‌ها مقرر شد در بودجه سال آینده مبالغی که از سوی دانشجویان 

برای پایان‌نامه به دانشگاه پرداخت می‌شود، به حوزه پژوهش دانشگاه اختصاص یابد. 

این امر یک تحول بسیار بزرگ است که برای نخستین بار در دانشگاه آزاد اسلامی 

اجرایی می‌شود و قطعا به برقراری پیوند بین آموزش و پژوهش کمک خواهد کرد.« 
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تقویت پژوهش در بودجه سال آینده
پیام بودجه‌بندی دانشگاه آزاد اسلامی چیست؟ روسای ۱۱ واحد پاسخ می‌دهند

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی استان زنجان:

رعایت سرفصل‌ها و ردیف‌های بودجه‌ای در 
سال آینده در اولویت کاری قرار خواهد گرفت

علیرضا فیروزفر، سرپرست دانشـــگاه آزاد اسلامی استان زنجان تاکید 

کرد: »در جلســـه بررسی بودجه اســـتان زنجان با یک نگاه تخصصی، 

مقرر شـــد رعایت تمام ســـرفصل‌ها و ردیف‌هـــای بودجه‌ای در اولویت 

کاری قرار گیرد.« 

فیروزفر با بیان اینکه جلسات بررسی بودجه استان‌ها با تسلط کامل دکتر 

طهرانچی بر امور بودجه‌ای، بسیار پربار بود، گفت: »نگاه ویژه‌ای که رئیس 

دانشگاه آزاد اســـامی برای »بودجه‌بندی سیستم دانشگاه« دارد، بسیار 

مهم و حائز اهمیت است.« 

او با بیان اینکه یک بحث بنیادین در این خصوص به همت دکتر طهرانچی 

صورت گرفته اســـت، گفت: »بر این اســـاس و با بودجه‌ای کردن سیستم 

دانشـــگاه، یک نظم اداری و مالی دقیق در ســـازمان حاکم خواهد شد 

که پیش از این به معنای واقعی کلمه وجود نداشـــته و ســـلیقه‌ای عمل 

شده است.« 

فیروزفـــر با بیان اینکه مباحث مطرح‌شـــده درخصـــوص تدوین بودجه 

اســـتان زنجان با توجه به واقع‌گرایی بودجه بود، گفت: »در این جلســـه 

ســـیمای واقعی اســـتان زنجان مشـــخص و راهکارهای لازم برای تامین 

منابع بحث شد.« 

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی استان مازندران:

برگزاری جلسات بررسی بودجه استان‌ها 
پیش از این در دانشگاه سابقه نداشت

سرپرست دانشگاه آزاد اســـامی استان مازندران تاکید کرد: »در تدوین 

بودجه سال آینده، به مباحث پژوهشی توجه ویژه‌ای شده است.« حسین 

منصوریان ضمن ارزیابی جلسات بودجه استان‌های دانشگاه آزاد اسلامی 

گفت: »جلســـه بسیار خوبی در راستای سامان دادن درست و منطقی به 

بودجه دانشـــگاه برگزار شـــد که به این سبک و ســـیاق در گذشته سابقه 

نداشـــته اســـت.« او با بیان اینکه برگزاری این‌گونه جلسات، یک تجربه 

موفق است که می‌تواند در ادامه جلوی نواقص را بگیرد، گفت: »در تدوین 

بودجه ســـال آینده، به مباحث پژوهشـــی نیز توجه ویژه‌ای شده است.« 

منصوریان گفت: »در این جلســـات مقرر شـــد هر درآمدی که از راه‌های 

پژوهشی حاصل می‌شود، تنها در همین حوزه هزینه شود و امکان دخل 

و تصرف در آن وجود نداشـــته باشـــد که نقطه قوتی بسیار قوی است که 

در گذشته سابقه نداشت.«

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی استان خراسان رضوی:

وهشی‌تر شدن  دانشگاه آزاد اسلامی به‌سوی پژ
بودجه حرکت می‌کند 

سرپرســـت دانشگاه آزاد اسلامی استان خراســـان رضوی گفت: »واحدهای دانشگاه آزاد 

اسلامی به سمت پژوهشی‌تر شدن بودجه و کسب درآمدهای غیرشهریه‌ای حرکت خواهند 

کرد.« علی سروری مجد با بیان اینکه جلسه بررسی بودجه استان‌های دانشگاه با حضور دکتر 

طهرانچی برگزار شـــد، گفت: »برگزاری این جلسات بسیار مفید و مثمرثمر بود و تاکید شد 

واحدها به سمت پژوهشی‌تر شدن بودجه و کسب درآمدهای غیرشهریه‌ای حرکت کنند.« 

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی استان خراسان رضوی ادامه داد: »واحدهای دانشگاه باید 

در سال آینده برای تمرکز بر کسب درآمدهای غیرشهریه‌ای برنامه‌ریزی کنند.« 

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس:

 بودجه سال آینده دانشگاه آزاد اسلامی
واقعی و عملیاتی است

محمدکاظم کاوه پیشـــقدم، سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی اســـتان فارس با بیان اینکه 

برگزاری جلسات بررسی بودجه‌ استان‌های دانشگاه آزاد اسلامی با چنین دقت و ظرافتی 

قابل‌تحسین اســـت، گفت: »اینکه بودجه 31 استان و واحدهای مستقل با حضور رئیس 

دانشگاه آزاد اسلامی، معاونان، مدیران مالی و خزانه‌داری سازمان مرکزی مورد بررسی دقیق 

و موشـــکافانه قرار می‌گیرد، جای تشکر و قدردانی دارد، چراکه این جلسات برای اولین‌بار 

است که با این کیفیت برگزار می‌شود و واقعیت‌های موجود در واحدهای دانشگاهی مورد 

ارزیابی قرار می‌گیرد.« 

سرپرســـت دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس ادامه داد: »این حساسیت نسبت به بودجه 

اســـتان‌ها باعث می‌شـــود اعداد و ارقام صوری در بودجه دیده نشـــود و پیش‌بینی منابع 

درآمدی و هزینه‌های واحدها براســـاس واقعیت تدوین شـــود، به این صورت بودجه سال 

آینده دانشگاه آزاد اسلامی واقعی و عملیاتی خواهد بود.« 

وی با اشاره به ایرادهایی که به برخی موارد بودجه‌ای استان‌ها در این جلسات گرفته می‌شد، 

گفت: »روسای استان‌ها موارد مطرح‌شده در جلسات بررسی بودجه استان‌های دانشگاه 

آزاد اسلامی را با واحدهای دانشگاهی خود مطرح کرده و پس از رفع ایرادها، اصلاحیه آن 

را در زمان اعلام‌شده به سازمان مرکزی ارسال خواهند کرد تا به این ترتیب متمم پنج‌ماهه 

بودجه ســـال 97 که مربوط به پنج ماه اول ســـال 98 است تا پایان سال جاری به تصویب 

هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی برسد.« 

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس با استقبال از اقدام دانشگاه آزاد اسلامی برای 

واریز درآمدها به حســـاب خزانه مرکزی دانشگاه خاطرنشان کرد: »واریز درآمد واحدها به 

حساب خزانه سازمان مرکزی و سپس تخصیص منابع به واحدها براساس بودجه مصوب، 

کار بسیار مفید و سودمندی است، چراکه باعث می‌شود واحدها با پیش‌بینی دقیق‌تر و به 

صورت کارشناسانه بودجه خود را بنویسند و دانشگاه انسجام بیشتری پیدا خواهد کرد.«

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی استان سیستان و بلوچستان:

دقت‌نظر مســـئولان دانشگاه به بودجه، تلنگری برای شناسایی ظرفیت‌هاست
ســلطانعلی میر، سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی استان سیســتان و بلوچستان نیز با اشاره به برگزاری جلسات 

بررســی بودجه استان‌های دانشــگاه آزاد اسلامی گفت: »روز پنجشنبه ۹ اســفند اولین روز این جلسات بود و 

از نزدیک شــاهد بودم که دکتــر طهرانچی همه موارد بودجــه‌ای واحدها را به دقت بررســی می‌کرد و ایرادات 

پیش‌نویس متمم پنج‌ماهه را شناســایی و به اســتان‌ها اعلام می‌کرد. اینکه رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تا این 

حد نســبت به درآمدهای دانشــگاه و هزینه‌کردها حساســیت دارد، باعث می‌شــود واحدها هم نسبت به این 

موضوعات دقت بیشتری داشته باشند.« 

او در گفت‌وگو با آنا با بیان اینکه در این جلســات سازوکارهای افزایش تعداد دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی 

مورد بررســی قرار گرفته، اظهار کرد: »دکتر طهرانچی به استان سیستان و بلوچستان اختیارات ویژه‌ای داد که 

بتوانیم با تدابیری مبتکرانه، گره‌های ۳۰ساله این دانشگاه را باز کنیم و بتوانیم به توسعه استان کمک کنیم.« 

سرپرســت دانشــگاه آزاد اسلامی استان سیستان و بلوچستان و واحد زاهدان ادامه داد: »عدم‌توانایی مالی دانشجویان برای تحصیل در دانشگاه آزاد اسلامی، یکی از موضوعات 

مهم اســتان سیســتان و بلوچستان اســت که با حمایت رئیس دانشگاه آزاد اســامی و به‌منظور حمایت از دانشجویان شیعه و اهل سنت، قرار شــد ارائه وام و تسهیلات بانکی به 

دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی تسهیل شده و با کمترین کارمزد بانکی ارائه شود.« او گفت: »دقت‌نظر مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی به واحدهای دانشگاهی، روسای استان‌ها 

را برای حرکت رو به جلو و کشف افق‌های جدید در مسیر آموزش عالی و توسعه هوشمند منطقه‌ای مصمم‌تر می‌کند و تلنگری است که ظرفیت‌ها و قابلیت‌های استان را شناسایی 

کنیم.« سرپرســت دانشگاه آزاد اسلامی استان سیستان و بلوچستان با اشــاره به ظرفیت‌های این استان، گفت: »در جلسه بررسی بودجه، پنج راهبرد برای دانشگاه آزاد اسلامی 

اســتان سیستان و بلوچســتان در حوزه‌های برنامه‌ریزی، بودجه، درآمدزایی، کنترل هزینه‌ها و منابع درآمدی جدید ارائه و تاکید شد فعالیت‌های این دانشگاه بین‌المللی تقویت 

شده و دانشجویان خارجی دانشگاه آزاد اسلامی استان سیستان و بلوچستان افزایش یابد.«

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان:

ینه‌های خود را منطبق با درآمدهای واقعی تنظیم کنند واحدهای دانشـــگاه هز
رئیس دانشـــگاه آزاد اسلامی استان اصفهان گفت: »جلسات بررســـی بودجه، هوشیارباشی برای استان‌ها بود 

که هزینه‌های خود را منطبق با درآمدهای واقعی ببینند تا بتوانند برنامه‌های خود را براســـاس پیش‌بینی‌های 

انجام‌شده، محقق کنند.«احمد آذین در گفت‌وگو با ایسکانیوز درباره برگزاری جلسات بررسی بودجه استان‌ها با 

حضور رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »در این جلسات عملکرد بودجه سال جاری بررسی و اشکالات مربوط به 

متمم بودجه 97 که مربوط به پنج ماه اول سال 98 است، احصا شد.« او ادامه داد: »علاوه‌بر اشکالاتی که مربوط 

به پیش‌نویس استان‌هاست، بخشنامه و آیین‌نامه‌های دانشگاه آزاد اسلامی هم دچار اشکالات بود که در همین 

جلسات با دستور دکتر طهرانچی قرار شد مواردی که نیاز به اصلاح دارد، در بخشنامه‌های جدید برطرف شود.« 

آذین گفت: »انتقال درآمدهای واحدهای دانشـــگاهی به حساب خزانه سازمان مرکزی باعث می‌شود هزینه‌ها 

برمبنای بودجه مصوب باشـــد. این اقدام پیش‌بینی بودجه را به واقعیت و تحقق آن نزدیک‌تر می‌کند. به‌عنوان 

نمونه، اگر تعداد دانشـــجویان کارشناسی‌ارشـــد و دکتری در بودجه به واقعیت نزدیک باشـــد، پرداخت حق‌التحقیق و حق داوری‌ها هم براساس واقعیت انجام می‌شود و واحدها در 

پرداخت‌ها دچار مشکل نخواهند شد.« او با اشاره به تاکید رئیس دانشگاه آزاد اسلامی مبنی‌بر ارائه تسهیلات اعتباری با کمترین کارمزد بانکی به دانشجویان اظهار کرد تا پیش از 

این براساس دستورالعمل‌های دانشگاه، واحدها اجازه داشتند تا فقط از محل منابع صندوق رفاه دانشجویی برای سپرده‌گذاری در بانک‌ها به‌منظور ارائه تسهیلات به دانشجویان 

استفاده کنند، اما دکتر طهرانچی در جلسات بودجه تاکید داشتند که سرمایه‌های مالی دانشگاه در بانک‌های طرف قرارداد دانشگاه مانند بانک قرض‌الحسنه مهر ایران و رسالت 

سپرده‌گذاری شود تا دانشجویان بتوانند وام‌هایی با کمترین کارمزد را دریافت کنند.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان اردبیل: 

یابی واحدهای دانشگاهی است تحقق بودجه متمم دانشـــگاه مبنای ارز
رئیس دانشــگاه آزاد اســامی اســتان اردبیل گفت: »تحقق و اجرای دقیق برنامه بودجه تعیین‌شده برای سال 

آینده مبنای ارزیابی و عملکرد واحدها قرار می‌گیرد.« اســحاق رسولی در گفت‌وگو با آنا، بودجه را مبنای برنامه 

ســالانه هر سازمانی دانست و گفت: »برای اولین‌بار در دانشگاه آزاد اسلامی بودجه به‌عنوان یک مساله جدی 

مطرح شده است، به‌طوری که رئیس دانشگاه در راس جلسات حضور و پیگیری فعال و مجدانه دارد.« 

رئیس دانشــگاه آزاد اســامی اســتان اردبیل در تکمیل ســخنان خود ادامه داد: »انطباق بودجه با هزینه‌کرد 

واحدهای دانشگاهی و جلوگیری از انحراف بودجه به‌عنوان محورهای اصلی جلسات به‌شمار می‌رود. تحقق و 

اجرای دقیق برنامه بودجه تعیین‌شده برای سال آینده مبنای ارزیابی و عملکرد واحدها قرار می‌گیرد.« 

رســولی افزود: »رئیس دانشگاه آزاد اســامی در انضباط مالی و اداری تاکید بسیاری دارد که این خود موجب 

شــفافیت مالی واحدهای دانشــگاهی خواهد شد، از طرفی واحدهای اســتانی در راستای تحقق بودجه ملزم 

می‌شوند تا با تقویت تیم‌های ارزیابی و برنامه‌ریزی اهتمام ویژه داشته باشند.« 

وی با اشــاره به راهبردهای کلان دانشــگاه آزاد اســامی، اظهار کرد: »بودجه، هدف ســالانه و کوتاه‌مدت دانشــگاه اســت و برای نیل به اهداف بلندمدت و راهبردی دانشــگاه 

آزاد اســامی، ابتدا باید اهداف کوتاه‌مدت به بهترین نحو محقق شــوند.« رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی اســتان اردبیل در پایان از رویکرد دانش‌بنیان دانشگاه سخن به‌میان آورد 

و خاطرنشــان کرد: »ماموریت دانشــگاه آزاد اسلامی اســتان اردبیل توسعه و گسترش حوزه سلامت و گردشــگری براساس مبانی دانش‌بنیان اســت. طرح‌های بسیاری ازجمله 

»یونی‌هتل« و تجاری‌سازی و بازاریابی گیاهان دارویی در سال آتی برای استحصال منابع غیرشهریه‌ای و اشتغالزایی پیگیری خواهد شد.« 

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی استان البرز مطرح کرد

ح‌های درآمدزا در  تاکید بر اجرای طر
تدوین بودجه در جلسات بررسی بودجه

محمدحســن برهانی‌فر، سرپرست دانشگاه آزاد اســامی استان البرز با 

اشاره به برگزاری جلسات بررسی بودجه استان‌های دانشگاه، گفت: »این 

جلســات بسیار تخصصی برگزار شــد و دکتر طهرانچی با دقت به این امر 

ورود کرده و نکات مهمی را مطرح کرد.« 

او در گفت‌وگو با آنا با بیان اینکه در جلســه بررســی بودجه استان البرز، 

وضــع بودجه اســتان، کســری بودجــه، نــوع هزینه‌کرد و توجــه به هرم 

هیات‌علمی ازجمله مباحث مورد طرح بود، گفت: »مقرر شد هزینه‌کردها 

مطابق قوانین و قواعد دانشگاه و رعایت آیین‌نامه‌ها باشد.« 

سرپرســت دانشگاه آزاد اسلامی اســتان البرز ادامه داد: »در بودجه سال 

آینده دانشــگاه آزاد اسلامی استان البرز، بر اجرای چند طرح درآمدزا که 

در جلسه هیات‌امنای استان تصویب شده، تاکید شد.« 

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی استان بوشهر: 

جلسات بررسی بودجه استان‌ها به‌صورت 
تخصصی و حمایتی برگزار شد

سرپرست دانشــگاه آزاد اسلامی استان بوشــهر نیز تاکید کرد: »جلسات 

بررسی بودجه استان‌های دانشــگاه آزاد اسلامی کاملا دقیق، تخصصی 

و حمایتی برگزار شد.« 

اســماعیل عبداللهی با بیان اینکه جلســات بررســی بودجه استان‌های 

دانشــگاه برای اولین‌بار به‌صورت دقیق، تخصصی، حمایتی و ارشادی در 

سازمان مرکزی برگزار شد، به آنا گفت: »تدوین بودجه دانشگاه با این نگاه 

بسیار حائز اهمیت و درخور توجه است.« 

او با بیان اینکه بودجه ســال آینده دانشــگاه متناســب با دســتورالعمل 

بودجه‌ای و با توجه به الزامات خاص آن بررســی شــد، گفت: »در بودجه 

دانشــگاه آزاد اسلامی استان بوشــهر به توســعه درآمدهای شهریه‌ای با 

ایجاد رشــته‌های جدید و ترکیبی، جذب بیشــتر دانشــجو در رشته‌های 

موجــود از طریــق مجوزهای جــذب و توســعه درآمدهای غیرشــهریه‌ای 

متناسب با ماموریت جدید دانشگاه توجه شده است.« 

سرپرســت دانشــگاه آزاد اســامی استان بوشــهر گفت: »دانشــگاه آزاد 

اسلامی استان بوشهر متناسب با ظرفیت‌ها، طرح‌های اقتصادی را دنبال 

خواهد کرد. همچنین با ایجاد دوره‌های تخصصی که زیرســاخت‌های آن 

فراهم‌شــده این امکان وجود دارد که درآمدهای غیرشــهریه‌ای دانشگاه 

افزایش یابد.« 

 برگزاری مسابقه نقاشی و جشن تکلیف
ویژه فرزندان کارکنان و استادان

واحد ورامین- پیشــوا مسابقه نقاشــی با موضوع نماز و جشن تکلیف 

ویژه فرزندان کارکنان و استادان دانشــگاه آزاد اسلامی واحد ورامین- 

پیشوا برگزار شــد. به همت ستاد اقامه نماز معاونت امور دانشجویی و 

فرهنگی واحد ورامین- پیشوا مسابقه نقاشی با موضوع »نماز« و جشن 

تکلیف ویژه فرزندان اســتادان و کارکنان با حضور معاون دانشجویی و 

فرهنگی و جمعی از مدیران، کارکنان و استادان در مسجد امام جعفر 

صادق)ع( واحد برگزار شد. در این دوره از مسابقات که اولیا نیز حضور 

داشتند، پس از ارزیابی و داوری آثار، به نفرات برگزیده جوایز ارزنده‌ای 

اهدا شــد. در ادامه این مراســم با اهدای هدایایــی از فرزندان مکلف 

استادان و کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی واحد ورامین- پیشوا و قرچک 

تجلیل شد. 

 در اختتامیه جشنواره ورزشی دانشجویان
چه گذشت؟

واحد تهران‌شــمال اختتامیه جشنواره ورزشی دانشجویان دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد تهران‌شمال برگزار شد. حمیدرضا خالدی، رئیس دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد تهران‌شمال، در ابتدای این مراسم گفت: »قرار نیست 

دانشجویان در دانشگاه صرفا یک تخصص بیاموزند، آنان کارگزاران آینده 

این نظام هســتند و باید در محیط دانشــگاه از تجربیات و اندوخته‌های 

فرهیختــگان و پیشکســوتان اســتفاده کننــد و در عرصه‌های مختلف 

تجربه‌های مدیریتی بیاموزند و با همراهی استادان مجرب و دلسوز برای 

عهــده‌داری کارهای بزرگ‌تــر در جامعه آماده شــوند.« کمال جوانمرد، 

مدیرکل تربیت‌بدنی دانشگاه آزاد اسلامی، نیز با ذکر اینکه از 11 میلیون‌ 

مترمربع فضای آموزشی دانشــگاه آزاد اسلامی یک میلیون و 572 هزار 

مترمربع آن ورزشــی است، گفت: »سرانه ورزشــی دانشگاه آزاد اسلامی 

بسیار بیشتر از متوسط دانشگاه‌های کشور است.« 

همایش ملی نگرش‌های نوین در مدیریت

واحد رودســر همایش ملی نگرش‌های نوین در مدیریت، حســابداری 

و اقتصاد به همت باشــگاه پژوهشــگران جوان و نخبگان دانشــگاه آزاد 

اســامی واحد رودسر برگزار شد. حســین خارا، رئیس این واحد گفت: 

»یکــی از مهم‌ترین اهــداف برگزاری ایــن همایش، ایجــاد ارتباط قوی 

و مســتمر میان دانشــجویان، محققان و کارآفرینان اســت. امیدواریم 

بتوانیم در این مسیر موفق بوده و از نتایج حاصله در فرصتی که پژوهش 

پتانسیل‌های مجموعه‌های مختلف علمی را برای همفکری و هم‌اندیشی 

در کنار هم قرار داده، در اقتصاد کشور شاهد باشیم.« این همایش برای 

نخســتین‌بار در سطح ملی با مجوز ســیویلیکا و پایگاه استنادی جهان 

اسلام)ISC( برگزار شد. 

چهارمین جشنواره فناوری نانو برگزار شد

واحــد علی‌آبادکتول چهارمین جشــنواره فناوری نانو در دانشــگاه آزاد 

اســامی واحد علی‌آبادکتول، برگزار شــد. داود ثمری، مدیرکل توسعه 

فناوری و ارتباط با صنعت دانشــگاه آزاد اسلامی در این جشنواره گفت: 

»۶ ســال قبل به‌‌رغم حضور دانشــگاه آزاد اســامی در جشنواره فناوری 

نانو، هیچ‌نامی از دانشــگاه آزاد اسلامی برده نشــد و بعد از بررسی‌های 

فراوان، ایده راه‌اندازی و برگزاری جشنواره نانو به‌وجود آمد. امروز توفیقات 

و رتبه‌هــای علمی کسب‌شــده در حوزه نانو کشــور مرهــون تلاش‌ها و 

ظرفیت‌های دانشــگاه آزاد اسلامی اســت که این را گزارش‌های مراجع 

علمی بین‌المللی به‌اثبات می‌رساند.« 

 تصویب چند ساختار سازمانی
در دانشگاه آزاد اسلامی

در جلســه کمیســیون دائمی هیات‌امنا، نمودار سازمانی معاونت علوم 

مهندســی و کشــاورزی و مرکز بازرســی، نظارت، ارزیابی و رسیدگی به 

شــکایات دانشگاه آزاد اسلامی بررســی و به تصویب اعضا رسید. جلسه 

کمیســیون دائمی هیات‌امنای دانشــگاه آزاد اســامی صبح دیروز به 

ریاســت دکتــر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشــگاه آزاد اســامی و 

بــا حضور بیژن رنجبر قائم‌مقام رئیس دانشــگاه در امــور آموزش عالی و 

ساماندهی پژوهش‌های تحصیلات تکمیلی، محمدتقی موید رئیس دفتر 

هیات‌موسس و هیات‌امنای دانشگاه و ســایر اعضا با دستورکار بررسی 

نمودار سازمانی ساختار جدید دانشگاه برگزار شد. در این جلسه جزئیات 

ساختار سازمانی معاونت علوم مهندسی و کشاورزی توسط رهایی ارائه 

و پس از بحث و بررســی به اتفاق آرا تصویب شد. همچنین در این جلسه 

ســاختار جدید مرکز بازرســی، نظارت، ارزیابی و رســیدگی به شکایات 

دانشــگاه آزاد اسلامی توســط ملکی‌تبار ارائه شد که به تصویب اعضای 

حاضر در جلسه نیز رسید.


